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Öz 
Bu çalışmanın temel amacı, anneden algılanan narsisistik özellikler ile borderline kişilik özellikleri ve ortoreksiya 
nervoza değişkenleri arasındaki ilişkilerin incelenmesidir. Çalışma, 18-45 yaş aralığında bulunan, İstanbul’da 
yaşayan, 223 (%53,3) kadın ve 195 (%46,7) erkek olmak üzere toplam 418 gönüllü katılımcı ile gerçekleştirilmiştir. 
Katılımcılara Sosyo-Demografik Bilgi Formu, Anneden Algılanan Narsisistik Özellikler Ölçeği (AANÖ), Borderline 
Kişilik Ölçeği (BKÖ) ve Ortoreksiya Nervoza Envanteri (ONE) uygulanmıştır. Çalışmada elde edilen veriler Sosyal 
Bilimler İstatistik Programı (SPSS 25.0) ve SPSS için PROCESS makro programı (PROCESS 4.0) kullanılarak analiz 
edilmiştir. İstatistiksel analiz yöntemlerinden; Normal Dağılım Analizi, Pearson Korelasyon Analizi, Doğrusal ve 
Hiyerarşik Regresyon Analizleri, Bağımsız Örneklemler T-Testi kullanılmıştır. Araştırma sonuçları, algılanan anne 
narsisizmi ile borderline kişilik özellikleri ve ortoreksiya nervoza arasında pozitif yönde anlamlı bir ilişki olduğunu 
göstermiştir. Borderline kişilik özelliği, algılanan anne narsisizmi ile ortoreksiya nervoza arasındaki ilişkide kısmen 
aracılık etmiştir. Algılanan anne narsisizmi ve borderline kişilik özellikleri, ortoreksiya nervozadaki varyansın 
%13'ünü açıklamaktadır. Yaş değişkeni ile anneden algılanan narsisistik özelikler değişkeni arasında pozitif yönlü; 
borderline kişilik değişkeni ve ortoreksiya nervoza değişkeni ile negatif yönlü anlamlı bir ilişki bulunmuştur. Son 
olarak cinsiyet değişkenine göre ortoreksiya nervoza eğilimi değerlendirildiğinde erkek katılımcıların (Ort.=1.66), 
kadın katılımcılara (Ort.=1.56) göre daha yüksek puan aldıkları görülmektedir. 
 
Investigation of The Relationship Between Perceived Maternal Narcissism Traits, Borderline Personality 
Traits and Orthorexia Nervosa 
Abstract 
The aim of this study is to investigate the relationships between perceived maternal narcissism traits, borderline 
personality traits and Orthorexia Nervosa. The study was carried out with a total of 418 people, aged between 18-45, 
living in Istanbul, 223 (%53,3) female and 195 (%46,7) male. The Socio-Demographic Data Form, The Perceived 
Maternal Narcissism Scale (PMNS), Borderline Personality Questionary (BPQ) and Orthorexia Nervosa Inventory 
(ONI) were applied to the participants. The data obtained in the study were analyzed using the Statistical Program for 
Social Sciences (SPSS 25.0) and the PROCESS macro program for SPSS (PROCESS 4.0). Normal Distribution 
Analysis, Pearson Correlation Analysis, Linear and Hierarchic Regression Analysis, Independent Samples T-Test 
were used from statistical analysis methods. The results of the study showed that there was a positive significant 
relationship between perceived maternal narcissism with borderline personality traits and orthorexia nervosa. 
Borderline personality traits had partially mediated the relation between the perceived maternal narcissizm and 
orthorexia nervosa. Multiple linear regression analysis revealed the perceived maternal narcissizm and borderline 
personality traits explained 13% of the variance in orthorexia nervosa. There is a positive relationship between the 
age variable and the narcissistic characteristics perceived from the mother; a significant negative relationship was 
found with the borderline personality variable and the orthorexia nervosa variable. When orthorexia nervosa tendency 
is examined according to gender variable, it is seen that male participants (M=1.66) receive higher scores than female 
participants (M=1.56). 
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Narsisistik özelliklerin ön planda olduğu kişilik yapılanmasında bireyler benliğin büyüklenmeci ve 
teşhirci yönüyle en üstün, en başarılı olduklarına ya da her şeyin en iyisinin kendilerinde olması gerektiğine 
inanmaktadırlar (McWilliams, 2013). Narsisistik kişilik yapılanmasında; suçlayıcılık, eleştirellik, 
benmerkezci kontrol etme isteği, sevebilme ve eşduyum yetilerinde zayıflık, gerçekçi olmayan beklentiler 
doğrultusunda abartılmış mükemmeliyetçilik ve kusursuzluk arayışı gibi özellikler yer almaktadır (Akhtar, 
1995; Hyatt ve ark., 2018; Schalkwijk ve ark., 2021). 

Bireyin gelişim dönemleri boyunca fiziksel, duygusal, bilişsel ve sosyal ihtiyaçları gideren, birincil 
bakım veren olarak, annenin varlığı ve anne ile kurulan ilişki kişiliğin temel yapısını oluşturmak için önem 
arzmektedir (Määttä ve Uusiautti, 2018). Buna karşın narsisistik özelliklerle soğuk ve düşmanca tavır gösteren 
bir anne çocuğunu kendi gereksinimleri için işgal edebilmekte ve onu özseviciliğinin bir uzantısı olarak 
görebilmektedir. Narsisistik özellikler gösteren annenin varlığında çocuk kendisinin annesinden ayrı ve “özel” 
bir nesne olduğundan emin olmakta güçlük çekmektedir. Oluşan bu belirsizlik, çocuğu devamlı olarak 
onaylanma ve beğenilme arayışına itebilmektedir (Kernberg, 1975). Narsisistik özellikleri olan anne 
tarafından oluşturulan dünyada belirli bir işleve hizmet eden çocuğun, anne gözünde bu işlevi yerine 
getirememesinden doğan başarısızlık belirtileri, çocuğun bakım vereni tarafından küçümsenmesine sebep 
olabilmektedir (Nealis ve ark., 2016; Ronningstam, 2011; Stranieri ve ark., 2021). Narsisistik özellikler 
gösteren annenin varlığında korkutucu, tutarsız, öngörülemez ve küçük düşürücü ebeveyn özellikleri çocuğun 
kendilik algısı gelişimini zedeleyebilmektedir (Dentale ve ark., 2015; Otway ve Vignoles, 2006; Trumpeter 
ve ark., 2008). Bu durum erken yaş dönemlerinde önemli ötekiler tarafından kabul görememe ile birlikte 
çocukta çaresizlik ve güvensizlik duygusunu, onay alma ihtiyacını ve reddedilme duyarlılığını arttırmaktadır 
(Foxhall ve ark., 2019; Vignando ve Bizumic, 2023). 

Kendilik duygusunu istikrarlı olarak sürdürmede güçlük çekme ve ötekiler tarafından kabul 
görmeyeceği inancı ile reddedilmeye karşı hassasiyet, borderline kişilik özellikleri gösteren bireylerde yaygın 
karşılaşılan özelliklerdendir. Borderline kişilik özelliklerine sahip olan bireylerde, işlevselliklerini bozacak 
denli şiddetli ve yaygın olmamakla birlikte; kendilikte, kişilerarası ilişkilerde, duygulanımda, davranımda ve 
bilişsel süreçlerde dengesizlikler ve değişiklikler mevcuttur (Faraji ve Tezcan, 2022). Borderline kişilik 
özellikleri gösteren bireylerde yaygın olarak varolan kaygılı şekilde bir diğeri tarafından reddedilme beklentisi 
içerisinde olma hali; erken gelişim dönemlerinde bakım veren tarafından suçlayıcılık, utanç duygusu 
uyandırma, ihmalkârlık, davranışların abartılı kontrolü ve duyguların olduğu haliyle kabul edilmemesi gibi 
özelliklerle ilişkili olarak oluşabilmekte ve bireyde derin bir boşluk hissine sebep olabilmektedir (Faraji ve 
Tarım, 2022). Shah ve Zanarini (2018), borderline kişilik özellikleri gösteren bireylerde dürtüsellik, boşluk 
duygusu, terk edilme duyarlılığı ve duygu düzenleme güçlüğü gibi özellikleri telafi edici nitelikte yeme 
bozukluklarının görülebileceğine dikkat çekmektedir. 

Aşırı sağlıklı beslenme uğraşı ile yeme davranışının belirli kurallarla sınırlandırıldığı ortoreksiya 
nervoza, takıntılı bir sağlıklı beslenme paterni olarak tanımlanmaktadır. Ortoreksiya nervozada takıntılı 
sağlıklı beslenme uğraşı ile bireylerin ilgili davranış paternini sürdürmeleri, ilerleyen zamanlarda ciddi kilo 
kaybı ve buna bağlı sağlık sorunlarının gözlenmesine sebep olabilmektedir (Dunn ve Bratman, 2016). 
Ortoreksiya nervozada birey belirlemiş olduğu davranış örüntüsünü uyguladığı müddetçe kendisini iyi 
hissetmektedir. Ortoreksik kişiler mümkün olan en doğru ve en temiz beslenmeyi sağlama, bununla birlikte 
kusursuz bir görünüm oluşturma arzusuyla, ilişkileri ikinci plana atarak beslenmeye karşı yoğun uğraş 
sergilemektedir (He ve ark., 2019; Lasson ve Raynal, 2021; Oberle ve ark., 2017). 
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En sağlıklı ve kusursuz beslenmeyi sağlama amacı güden ortoreksiya nervozada beslenmeye ve buna 
bağlı olarak bedensel uğraşa atfedilen artmış önem (Pratt ve ark., 2021); ilgili özellikleri gösteren bir bireyin 
aile içerisinde narsisistik özelikleri olan annenin suçlayıcı, eleştirel, öngörülemeyen davranışlarını düzenlediği 
ve abartılı mükemmellik beklentilerini giderdiği bir konumda yer alıyor olabileceğini düşündürmektedir. İlgili 
durum zarar görme endişesi ve diğerleri tarafından kabul görme arzusuyla yoğun uğraş halinde olan borderline 
kişilik özellikleri gösteren bireylerde narsisistik özelliklere sahip annenin varlığına işaret edebilmektedir. 
Borderline kişilik özelliklerinin hâkim olduğu bireylerde çevreyi tehditkâr, kendisini güçsüz ve zarar görmeye 
eğilimli algılama, erken gelişim dönemlerinden beri kabul görmediği düşüncesi ile kendisini dışarıdaki 
ötekilere kabul ettirme endişesi ve buna bağlı olarak içsel denetim sağlamada güçlük mevcuttur. (Algaç-Kutlu, 
2018). İçsel denetimin sağlanamadığı durumlarda, kontrol edilebilen dışsal bir nesne olarak besine ve 
besinlerin sağlıklı olmasına atfedilen değerde artış görülebilmektedir (Tunç, 2020). Anne-çocuk ilişkisinin 
beslenme özellikleri üzerinde önemli rolü olduğu bilinmektedir (Erdoğan ve İşiten, 2021; Dönmez, 2022). 
Narsisistik özellikler gösteren annenin varlığında borderline kişilik özelliklerinin yeme davranışı ile ilişkisini 
incelemek; sorunlu yeme tutumlarını açıklamak, değerlendirmek ve gerekli müdahaleler geliştirmek için önem 
kazanmaktadır. Bu doğrultuda, mevcut araştırmanın amacı; anneden algılanan narsisistik özellikler, borderline 
kişilik özellikleri ve ortoreksiya nervoza arasındaki ilişkiyi incelemektir. 

 
 

Yöntem 
Katılımcılar 

Nicel araştırma yöntemlerine uygun olarak ilişkisel tarama modeli ile çalışılan araştırmanın evrenini 
2021-2022 eğitim öğretim yılında İstanbul Aydın Üniversitesinde eğitim görmekte olan öğrenciler 
oluşturmaktadır. Araştırmanın örneklemi kolayda örnekleme metodu ile ulaşılan Eğitim Fakültesi, Fen-
Edebiyat Fakültesi, Hukuk Fakültesi, İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi, İletişim Fakültesi, Mimarlık ve 
Tasarım Fakültesi, Mühendislik Fakültesi, Spor Bilimleri Fakültesi, Güzel Sanatlar Fakültesi, Ön Lisansta ve 
Lisansüstü bölümlerde öğrenim görmekte olan 18-45 (X̅=25, SS=0,28) yaş aralığındaki 223’ü (%53,3) kadın 
ve 195’i (%46,7) erkek olmak üzere 418 gönüllü katılımcıdan oluşmaktadır. Araştırmaya katılım gösteren 
bireylerin çoğunluğunu %53,6 ile ön lisans ve lisans bölümü öğrencileri; %46,4’ünü yüksek lisans ve doktora 
bölümlerinde öğrenim görmekte olan öğrenciler oluşturmaktadır. 

Veri Toplama Araçları 

Araştırmada sırasıyla demografik bilgiler için “Sosyo-Demografik Bilgi Formu”, anneden algılanan 
narsisistik özellikler için “Anneden Algılanan Narsisistik Özellikler Ölçeği”, borderline kişilik düzeyini 
ölçmek için “Borderline Kişilik Ölçeği” ve ortoreksiya nervoza için “Ortoreksiya Nervoza Envanteri” 
kullanılmıştır. Anketler gönüllülük esasıyla katılım gösteren bireylere çevrimiçi platformlar üzerinden 
uygulanmıştır ve uygulama süresinin 15 ile 25 dakika arasında değişim gösterdiği görülmüştür. 

Sosyo-Demografik Bilgi Formu: Mevcut çalışmanın araştırmacıları tarafından hazırlanan form; yaş, cinsiyet 
ve öğrenim düzeyini içeren demografik maddelerden oluşmaktadır. 

Anneden Algılanan Narsisistik Özellikler Ölçeği (AANÖÖ): Alpay (2020), tarafından geliştirilen “Anneden 
Algılanan Narsisistik Özellikler Ölçeği”, katılımcıların annelerini narsisistik olarak algılama düzeylerini 
değerlendirebilmek amacıyla geliştirilmiştir. Otuz iki maddelik ölçek, “Empati Eksikliği, Büyüklenmecilik‐
Gösterişçilik, Eleştirellik‐Suçlayıcılık, Kontrol‐Müdahalecilik ve Ebeveynleştirme-Sömürücülük” olarak beş 
alt boyuttan oluşmaktadır. Ölçekteki maddeler dörtlü likert türünde derecelendirilmiştir. Ölçeğin geçerlik ve 
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güvenirlik analizleri için Cronbach-Alfa katsayısı incelenmiştir ve .94 olduğu görülmüştür. Her alt boyut kendi 
arasında değerlendirildiğinde; “Empati Eksikliği” faktörü için iç tutarlılık katsayının .87, “Büyüklenmecilik‐
Gösterişçilik” ve “Eleştirellik‐Suçlayıcılık”ın .85, “Kontrol‐Müdahalecilik”in .78 ve “Ebeveynleştirme‐
Sömürücülük”ün ise .76 olarak hesaplandığı görülmektedir (Alpay, 2020). Çalışmamızda Anneden Algılanan 
Narsisistik Özellikler Ölçeği güvenilirliği test etmek amacıyla iç tutarlılık analizine tabi tutulmuştur, bulgular 
sonucunda Cronbach Alpha katsayısı .93 olarak belirlenmiştir. 

Borderline Kişilik Ölçeği (BKÖ): Poreh ve arkadaşları (2006), tarafından geliştirilmiştir. Orijinal adı 
Borderline Personality Questionary olan, DSM-IV tarafından tanımlanan ölçek borderline kişilik özelliklerini 
değerlendirmek amacıyla oluşturulan bir kendini değerlendirme ölçeğidir. Ölçeğin Türkçe standardizasyon 
çalışması Ceylan (2016), tarafından gerçekleştirilmiştir, geçerlik ve güvenirlik analizleri yapılan ölçeğin 
toplam Cronbach-Alfa değeri .89 olarak bulunmuştur. 80 maddeden oluşan ölçeğin ifadeleri “doğru-yanlış” 
olarak cevaplandırılmaktadır. Ölçek; “Dürtüsellik, Duygulanımda Kararsızlık, Terk Edilme, İlişkiler, 
Kendilik-İmgesi, İntihar/Kendini Yaralama Davranışı, Boşluk Duygusu, Yoğun Öfke, Psikoz Benzeri 
Durumlar” olmak üzere dokuz alt boyuttan oluşmaktadır. Bu çalışmada ölçek için uygulanan güvenilirlik 
analizi sonuçlarına göre iç tutarlılık kat sayısının .93 olduğu görülmektedir. 

Ortoreksiya Nervoza Envanteri (ONE): Ortoreksiya nevroza eğilimini değerlendirmek amacıyla oluşturulan 
Orthorexia Nervosa Inventory, Oberle ve arkadaşları (2020), tarafından geliştirilmiştir. Dörtlü likert türünde 
derecelendirilen ve 24 maddeden oluşan ölçeğin Türkçe standardizasyon çalışması Kaya ve arkadaşları (2021), 
tarafından yapılmıştır. Ölçek; davranışlar, bozukluklar ve duygular olmak üzere üç altboyuttan oluşmaktadır. 
Geçerlik ve güvenirlik analizi bulgularına göre toplam Cronbach-Alfa değerinin .91 olduğu görülmektedir, 
bununla birlikte “davranışlar, bozukluklar ve duygular” alt boyutları için iç tutarlılık katsayıları sırasıyla .82, 
.84 ve .81 olarak bulunmuştur (Kaya ve ark., 2021). Mevcut araştırmada ölçeğin Cronbach Alpha katsayısı 
.90 olarak belirlenmiştir. 

 
İşlem  

Bu çalışmada kullanılan ölçekleri geliştiren ve/veya Türkçeye uyarlama geçerlilik ve güvenirlik 
çalışmalarını yürüten araştırmacılardan ölçek kullanım izinleri e-mail yoluyla alınmıştır, ölçek maddeleri ile 
puanlamaya dair bilgi edinilmiştir. Ardından araştırmaya başlamadan önce “İstanbul Aydın Üniversitesi Etik 
Komisyonu” Etik Kurulu tarafından onay alınmıştır (prot. 2021/10; 27.09.2021). Katılımcılardan elde edilen 
veriler SPSS 25 programı ile sayısal değerler halinde girildikten sonra, elde edilen veri seti normal dağılım 
analizine tabi tutulmuştur; Anneden Algılanan Narsisistik Özellikler Ölçeği Basıklık ve Çarpıklık değerleri 
sırasıyla .28 ve .95, Borderline Kişilik Ölçeği -.71 ile .38, Ortoreksiya Nervoza Envanteri basıklık ve çarpıklık 
değerleri sırasıyla -.27 ile .74 olarak belirlenmiştir. Elde edilen bulgular +1.5,-1.5 değer aralığında olduğu için 
verilerin normal dağıldığı söylenebilmektedir (Tabachnick ve Fidel, 2013). Ardından betimleyici istatistiklere 
yer verilmiştir. Araştırma sorularına yanıt bulmak amacıyla ilişki analizleri için Pearson Korelasyon Analizi, 
yordayıcı etki analizleri için Doğrusal Regresyon Analizi, gruplar arası farkı görmek için Bağımsız 
Örneklemler t-Testi uygulanmıştır. Aracı değişken analizi için Doğrusal ve Hiyerarşik Regresyon 
Analizlerinden faydalanılmış ayrıca aracılık etkisinin anlamlılığını test edebilmek adına PROCESS macro 4.0 
programı kullanılmıştır. 
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Bulgular 

Anneden Algılanan Narsisistik Özellikler Ölçeği, Borderline Kişilik Ölçeği ve Ortoreksiya Nervoza 
Envanterinin Tanımlayıcı Değerleri 

Tablo 1’de katılımcılara uygulanan, Anneden Algılanan Narsisistik Özellikler Ölçeği, Borderline 
Kişilik Ölçeği, Ortoreksiya Nervoza Envanteri ve alt boyutlarına ait tanımlayıcı istatistik değerlerine yer 
verilmiştir. 

Tablo 1 
Anneden Algılanan Narsisistik Özellikler Ölçeği, Borderline Kişilik Ölçeği ve Ortoreksiya Nervoza Envanterinin Tanımlayıcı 
Değerleri 

 n Min. Maks. Ort. Ss. 
Anneden Algılanan Narsisistik Özellikler 
Ölçeği 418 32 104 53.85 14.84 
Empati Eksikliği 418 9 35 15.39 5.66 
Büyüklenmecilik-Gösterişçilik 418 6 24 8.66 3.12 
Eleştirellik-Suçlayıcılık 418 6 24 8.86 3.42 
Kontrol-Müdahalecilik 418 6 24 12.4 3.86 
Ebeveynleştirme-Sömürücülük 418 5 19 8.54 2.8 
Borderline Kişilik Ölçeği 418 80 142 103.94 13.69 
Dürtüsellik 418 9 17 10.94 1.81 
Duygulanımda Kararsızlık 418 10 20 14.29 2.66 
Terk Edilme 418 10 20 12.83 2.13 
İlişkiler 418 8 16 10.85 2.29 
Kendilik İmgesi 418 9 18 11.12 2.28 
İntihar-Kendini Yaralama Davranışı 418 7 14 7.83 1.45 
Boşluk Duygusu 418 10 20 13.27 2.58 
Yoğun Öfke 418 10 20 13.78 2.97 
Psikoz Benzeri Durumlar 418 7 14 9.03 1.9 
Ortoreksiya Nervoza Envanteri 418 24 70 38.62 10.77 
Davranışlar 418 9 33 16.41 4.88 
Bozukluklar 418 10 30 13.73 4.71 
Duygular 418 5 20 8.48 3.22 

 
Anneden Algılanan Narsisistik Özellikler Ölçeği, Borderline Kişilik Ölçeği ve Ortoreksiya Nervoza 
Envanteri ve Alt Boyutları Arasındaki Korelasyon Analizleri 

Tablo 2’de bireylerin annelerini narsisistik özelliklerle algılama düzeyleri ile borderline kişilik 
düzeyleri arasında orta seviyede, pozitif yönlü ilişki (r=.33; p<0.01); ortoreksiya nervoza düzeyi ile zayıf, 
pozitif yönlü ve anlamlı ilişki olduğu görülmektedir (r=.25; p<0.01). Borderline kişilik değişkeni ile 
ortoreksiya nervoza düzeyi arasında ise orta seviyede, pozitif yönlü ve istatistiksel olarak anlamlı bir ilişki 
görülmektedir (r=.34; p<0.01). 

Tablo 2’de Anneden Algılanan Narsisistik Özellikler Ölçeği alt boyutlarının, Borderline Kişilik Ölçeği 
ve Ortoreksiya Nervoza Envanteri ile ilişkisine yönelik Pearson Korelasyon Analizi bulguları 
gösterilmektedir. Veriler doğrultusunda Borderline Kişilik Ölçeği’nin AANÖÖ alt boyutlarından olan 
“Empati Eksikliği” (r=.26; p<0.01), “Büyüklenmecilik-Gösterişçilik” (r=.19; p<0.01), “Eleştirellik-
Suçlayıcılık” (r=.30; p<0.01), “Kontrol-Müdahalecilik” (r=.30; p<0.01) ve “Ebeveynleştirme-Sömürücülük” 
(r=.25; p<0.01) faktörleri ile arasında zayıf, pozitif yönlü ve anlamlı bir ilişki olduğu görülmektedir. 
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Ortoreksiya Nervoza Envanteri ile “Empati Eksikliği” (r=.13; p<0.01), “Büyüklenmecilik-Gösterişçilik” 
(r=.23; p<0.01), “Eleştirellik-Suçlayıcılık” (r=.20; p<0.01), “Kontrol-Müdahalecilik” (r=.21; p<0.01) ve 
“Ebeveynleştirme-Sömürücülük” (r=.29; p<0.01) faktörleri arasında da zayıf düzeyde ve pozitif yönlü ilişki 
bulunmaktadır. 

 
Tablo 2 
Anneden Algılanan Narsisistik Özellikler Ölçeği, Borderline Kişilik Ölçeği ve Ortoreksiya Nervoza Envanteri ile Alt Boyutlarının 
İlişkisine Yönelik Korelasyon Tablosu 

 
 
Borderline Kişilik Ölçeği alt boyutlarının, Anneden Algılanan Narsisistik Özellikler Ölçeği ve 

Ortoreksiya Nervoza Envanteri ile ilişkisine yönelik Pearson Korelasyon Analizi bulguları gösterilmektedir. 
Veriler doğrultusunda AANÖÖ’nin Borderline Kişilik Ölçeği alt boyutlarından olan “Terk Edilme” (r=.33; 
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p<0.01), “Kendilik İmgesi” (r=.31; p<0.01) ve “Boşluk Duygusu” (r=.31; p<0.01) faktörleri ile orta düzeyde, 
pozitif yönlü ve anlamlı bir ilişkide olduğu görülürken; “Dürtüsellik” (r=.16; p<0.01), “Duygulanımda 
Kararsızlık” (r=.19; p<0.01), “İlişkiler” (r=.20; p<0.01), “İntihar-Kendini Yaralama Davranışı” (r=.30; 
p<0.01), “Yoğun Öfke” (r=.14; p<0.01) ve “Psikoz Benzeri Durumlar” (r=.12; p<0.05) boyutlarıyla zayıf 
düzeyde, pozitif yönlü istatistiksel olarak anlamlı ilişkide olduğu görülmektedir. 

Ayrıca Ortoreksiya Nervoza Envanteri’nin “Dürtüsellik” (r=.23; p<0.01), “Duygulanımda 
Kararsızlık” (r=.27; p<0.01), “Terk Edilme” (r=.30; p<0.01), “İlişkiler” (r=.21; p<0.01), “Kendilik İmgesi” 
(r=.26; p<0.01), “İntihar-Kendini Yaralama Davranışı” (r=.17; p<0.01), “Boşluk Duygusu” (r=.21; p<0.01), 
“Yoğun Öfke” (r=.20; p<0.01) ve “Psikoz Benzeri Durumlar” (r=.23; p<0.05) başlıklı Borderline Kişilik 
Ölçeği faktörleri ile zayıf düzeyde, pozitif yönlü ve anlamlı bir ilişkide olduğu görülmektedir. 

Ortoreksiya Nervoza Envanteri Alt Boyutlarının, Anneden Algılanan Narsisistik Özellikler Ölçeği ve 
Borderline Kişilik Ölçeği ile ilişkisine yönelik Pearson Korelasyon Analizi bulguları gösterilmektedir. Veriler 
doğrultusunda AANÖÖ’nin  Ortoreksiya Nervoza Envanteri’nin “Duygular” (r=.31; p<0.01) faktörüyle orta 
seviyede, pozitif yönlü anlamlı ilişki sağladığı; “Davranışlar” (r=.18; p<0.01) ve “Bozukluklar” (r=.18; 
p<0.01) alt boyutları ile ise zayıf, pozitif yönlü ve anlamlı bir ilişkide olduğu görülmektedir. Borderline Kişilik 
Ölçeği’nin Ortoreksiya Nervoza Envanteri alt boyutlarıyla ilişkisi incelendiğinde “Bozukluklar” (r=.35; 
p<0.01) ve “Duygular” (r=.39; p<0.01) faktörleri ile orta düzeyde, pozitif yönlü ilişki olduğu; “Davranışlar” 
boyutu ile ise zayıf, pozitif yönlü bir ilişki olduğu görülmektedir (r=.15; p<0.01). 

 
Anneden Algılanan Narsisistik Özellikler Ölçeği, Borderline Kişilik Ölçeği ve Ortoreksiya Nervoza 
Envanteri Puan Ortalamalarına Ait Regresyon Analizleri ve Borderline Kişilik Düzeyinin Aracılık 
Analizi 

Anneden algılanan narsisistik özellikler ve ortoreksiya nervoza arasındaki ilişkide borderline kişilik 
düzeyinin aracı rolüne bakılması amaçlanarak SPSS-25 ve Process 4.0 programları kullanılmıştır. Aracılık 
etkisini test etmek amacıyla yapılan analizlere ait bulgulara Tablo 3’te yer verilmektedir. Birinci modelde 
anneden algılanan narsisistik özellikler bağımsız değişkeninin ortoreksiya nervoza bağımlı değişkenini 
anlamlı düzeyde yordadığı görülmektedir, R² değeri .06 olup ortoreksiya nervoza değişkenindeki değişimin 
%6’sını anneden algılanan narsisistik kişilik özelliklerindeki değişimin açıkladığı görülmektedir 
(F(1,416)=28.23, p<0.01). Bulgular sonucunda, anneden algılanan narsisistik özellikler değişkeninin 
ortoreksiya nervoza değişkenini pozitif yönde yordadığı (β=.25, t=5.31, p<0.01) saptanmıştır. 

İkinci modelde aracı değişken olan borderline kişilik özellikleri modele alındıktan sonraki regresyon 
modelinin istatistiksel olarak anlamlı olduğu görülmektedir (F(2,415)=32.77, p<0.01). İkinci model, anneden 
algılanan narsisistik özellikler değişkeninin ortoreksiya nervoza bağımlı değişkenindeki yordayıcı etkisinin 
pozitif yönde devam ettiğini göstermektedir (β=.16, t=3.26, p<0.01). İki bağımsız değişken birlikte hareket 
ettiğinde R² değeri .13 olup, ortoreksiya nervozadaki değişimin %13’ünü açıklamaktadır. 

Anneden algılanan narsisistik özelliklerin tek başına ortoreksiya nervoza üzerindeki etkisinde β 
katsayısının .25 olduğu (bkz. Tablo 3); aracı değişkenin (Borderline Kişilik Ölçeği) modele eklenmesi ile 
birlikte anneden algılanan narsisistik özellikler ölçeği β katsayısının .16’ya düştüğü görülmektedir (bkz. Tablo 
3). Bununla birlikte Anneden Algılanan Narsisistik Özellikler Ölçeği, ortoreksiya nervozadaki değişimin 
%6’sını açıklamaktayken (bkz. Tablo 3); Borderline Kişilik Ölçeği ile birlikte modelde yer aldıklarında 
ortoreksiya nervozadaki değişimin %13’ünü açıkladıkları görülmektedir. Borderline kişilik değişkeni modele 
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katıldıktan sonra görülen bu etki borderline kişilik düzeyinin modelde kısmi aracı rol üstlendiğini 
göstermektedir. 

PROCESS 4.0 programı ile elde edilen bulgularda da borderline kişiliğin modeldeki aracı rolü 
doğrulanmaktadır. Borderline kişilik düzeyinin aracı etkisinin .09 olduğu görülmektedir. Aracı etkinin varlığı 
ve anlamlılığı Bootstrap güven aralığı ile analiz edilmiştir. Sonuçlar incelendiğinde, alt ve üst sınırın sıfırın 
üstünde olduğu görülmektedir (BootLLCI: 0.06; BootULCI: 0.13). Bu doğrultuda anneden algılanan 
narsisistik özellikler ile ortoreksiya nervoza arasındaki ilişkide borderline kişiliğin kısmi aracı etkiye sahip 
olduğu belirlenmektedir. 

 
Tablo 3 
Anneden Algılanan Narsisistik Özellikler ve Borderline Kişilik Düzeyinin Ortoreksiya Nervoza Düzeyine Yönelik Hiyerarşik Regresyon Analizi 
Tablosu 

  
  
  
Model 

  
  
  

B 

  
  
  

Ss. 

  
  
  

β 

  
  
  
t 

  
  
  

p 

%95 Güven 
Aralığı   

  
  

F 

  
  
  

R² Alt 
Sınır 

Üst 
Sınır 

  
1 

Sabit 
  
Anneden Algılanan Narsisistik Özellikler 
Ölçeği 

1.20 

  

0.24 

0.08 

  

0.05 

  

  

0.25 

14.96 

  

5.31 

<.000** 

  

<.000** 

1.04 

  

0.15 

1.36 

  

0.33 

28.23** 

  

  

.06 

  

  

  
2 

Sabit 
  
Anneden Algılanan Narsisistik Özellikler 
Ölçeği 

0.38 

  

0.15 

0.16 

  

0.05 

  

  

0.16 

2.39 

  

3.26 

<.017* 

  

<.001** 

0.07 

  

0.06 

0.69 

  

0.24 

32.77** 

  

  

.13 

  

  

  Borderline Kişilik Ölçeği 0.75 0.13 0.29 5.92 <.000** 0.50 0.99     

  Dolaylı Etki (Aracı) 0.09 0.02       0.06 0.13     

**p<0.01; *p<0.05 

 
Elde edilen bulgular sonucunda araştırma deseni Şekil 1’de gösterildiği şekilde oluşmaktadır. Son 

duruma bakıldığında bağımlı değişken “Anneden Algılanan Narsisistik Özellikler”, bağımsız değişken 
“Ortoreksiya Nervoza Düzeyi” ve aracı değişken ise “Borderline Kişilik Özellikleri” olarak belirlenmiştir. 

 

 
**p<0.01 

Şekil 1. Anneden Algılanan Narsisistik Özellikler ile Ortoreksiya Nervoza Düzeyinin 
İlişkisinde Borderline Kişilik Özelliklerinin Aracı Rolüne İlişkin Grafik 

Borderline Kişilik 
Özellikleri 

Ortoreksiya 
Nervoza Düzeyi 

Anneden Algılanan 
Narsisistik Özellikler 

a yolu β= 0.33** b yolu β= 0.34** 

c yolu β= 0.25**                   c’ yolu β= 0.16** 
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Anneden Algılanan Narsisistik Özellikler Ölçeği, Borderline Kişilik Ölçeği ve Ortoreksiya Nervoza 
Envanteri Puan Ortalamalarının Yaş Değişkeni Arasındaki Korelasyon Analizleri 

Tablo 4’te katılımcıların Anneden Algılanan Narsisistik Özellikler Ölçeği puan ortalaması, Borderline 
Kişilik Ölçeği puan ortalaması ve Ortoreksiya Nervoza Envanteri puan ortalaması ile yaş değişkeni arasındaki 
ilişkiyi ölçmek amacıyla Pearson Korelasyon Analizine yer verilmiştir. İlişki analizi doğrultusunda bireylerin 
yaşları ile anneden algılanan narsisistik özelikler değişkeni arasında zayıf, pozitif yönlü (r=.19; p<0.01); 
borderline kişilik değişkeni ile orta düzeyde, negatif yönlü (r=-.31; p<0.01); ortoreksiya nervoza değişkeni 
ile zayıf, negatif yönlü anlamlı bir ilişki bulunmuştur (r=-.17; p<0.01). 

 
Tablo 4 
Bireylerin Yaş, Anneden Algıladıkları Narsisistik Özellik, Borderline Kişilik ve Ortoreksiya Nervoza Düzeyleri Arasındaki 
İlişkilere Yönelik Korelasyon Tablosu 
    Ort. Ss. 1 2 3 4 

1. Yaş 24.79 0.28 1       
2. Anneden Algılanan Narsisistik Özellikler 

Ölçeği Puan Ortalaması 1.68 0.46 .19** 1     

3. Borderline Kişilik Ölçeği Puan Ortalaması 1.30 0.17 -.31** .33** 1   
4. Ortoreksiya Nervoza Envanteri Puan 

Ortalaması 1.61 0.45 -.17** .25** .34** 1 

**p<0.01 
 

Anneden Algılanan Narsisistik Özellikler Ölçeği, Borderline Kişilik Ölçeği ve Ortoreksiya Nervoza 
Envanteri Puan Ortalamalarının Cinsiyet Değişkenine göre Farklılaşma Durumu için Bağımsız 
Örneklemler t-Testi Bulguları 

Tablo 5 incelendiğinde Anneden Algılanan Narsisistik Özellikler Ölçeği puan ortalaması ve Borderline 
Kişilik Ölçeği puan ortalamalarının cinsiyete göre anlamlı düzeyde farklılaşmadığı (p>0.05); Ortoreksiya 
Nervoza Envanteri puan ortalamalarının ise cinsiyete göre istatistiksel olarak anlamlı düzeyde farklılaştığı 
saptanmıştır (t(416)=-2.19, p<0.05). Bulgular tablosunda Ortoreksiya Nervoza puan ortalamaları 
incelendiğinde erkeklerin (Ort.=1.66), kadınlara (Ort.=1.56) göre daha yüksek puan aldıkları görülmektedir. 

 
Tablo 5 
Anneden Algılanan Narsisitik Özellikler Ölçeği, Borderline Kişilik Ölçeği ve Ortoreksiya Nervoza Envanternini Cinsiyete 
göre Bağımsız Örneklemler t-Testi Sonuçları 

   Değişkenler Gruplar n Ort. Ss. 
t-testi 

t df. p 
1. 

Anneden Algılanan Narsisistik 
Özellikler Ölçeği Puan Ortalaması 

Kadın 223 1.71 0.49 
1.25 416 0.21 

Erkek 195 1.65 0.43 
2. Borderline Kişilik Ölçeği Puan 

Ortalaması 
Kadın 223 1.29 0.17 

-1.66 416 0.10 
Erkek 195 1.31 0.17 

3. Ortoreksiya Nervoza Envanteri Puan 
Ortalaması 

Kadın 223 1.56 0.43 
-2.19 416 0.03 

Erkek 195 1.66 0.47 
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Tartışma 

Narsisistik özellikleri olan bir bireyde ilişkisel stratejiler, diğerlerini kontrol etme ve onlara hükmetme 
dürtüsüyle şekillenmektedir, aksi takdirde birey kontrol edemediği durumu bir zayıflık belirtisi olarak 
görebilmektedir (Shaw, 2010; Kim ark., 2023;). Narsisistik özellikleri olan bireylerde başkalarına yönelik 
mükemmeliyetçilik; kendi mükemmeliyetçi standartlarını başkalarına dayatma ile görünür olmaktadır. 
Narsisistik özellikler gösteren kişi başkalarının da kendi standartlarına uymasını beklemekte ve bu beklentileri 
karşılanmadığı takdirde etrafındaki ötekileri hor görme ve onları değersizleştirme eğilimi göstermektedir 
(Fjermestad-Noll ve ark., 2020). Bu stratejinin narsisistik özellikler ile bakım veren ebeveynin çocuklarıyla 
olan ilişkisine de yansıdığı görülmektedir (Mahoney ve ark., 2016). Mevcut çalışmada anneden algılanan 
narsisistik özellikler arttıkça ortoreksiya nervoza eğiliminin arttığı ve ilgili ilişki içerisinde borderline kişilik 
özelliklerinin aracı rol üstlendiği belirlenmektedir. 

Narsisistik özellikleri olan ebeveyn tarafından yetiştirilen bireylerde başkalarından onay almaya dayalı 
hedeflerin ön planda olduğu görülmektedir (Ronningstam, 2020). Narsisistik uğraşlara maruz kalarak büyüyen 
kişiler, diğer bireylere karşı kendi durumlarını değerlendirmek için önemli miktarda enerji 
harcayabilmektedirler. Narsisistik özellikler gösteren ebeveyn figürü ile hayal kırıklığına uğratıcı erken 
gelişimsel deneyimin sonucunda ortaya çıkan narsisistik kırılganlık, kendine yönelme ve bedensel uğraşılara 
neden olmaktadır (Schalkwijk ve ark., 2021). 

Bu araştırmada yer alan bulgular anneden algılanan narsisistik özellikler arttıkça ortoreksiya nervoza 
eğiliminin de arttığını göstermektedir. Literatüre bakıldığında narsisistik özelliklerle bakım gösteren 
ebeveynlerde var olan mükemmeliyetçiliğin, çocukta kendisini aşağı hissetme duygusunun ve ilişkili 
özelliklerin; kişinin kendisine katı kurallar çerçevesinde bir yaşam alanı oluşturduğu, kendisini bu kurallar 
doğrultusunda yargıladığı ve çevresinde belirlediği şartların dışında gördüğü durumları eleştirdiği ortoreksiya 
nervoza eğilimiyle ilişkili olduğunu gösteren araştırmalar dikkat çekmektedir (Novara ve ark., 2021; Oberle 
ve ark., 2017; Reynolds ve McMahon, 2019). Birey ortoreksik özellikler göstererek narsisistik özellikleri olan 
anneden elde edemediği rahatlık ve huzur duygularına, yaşamında oluşturduğu takıntılı sağlıklı beslenme 
düzeni ile ulaşmaya çalışabilmektedir (Duradoni ark., 2023). 

Narsisistik özelliklerin görünür olduğu aile dinamiğinde ebeveyn sıcaklığından ve ilgiden yoksun, 
eleştirel bir aile yapısı, sert ve tutarsız disiplin uygulamaları görülmektedir (Farzand ve ark., 2021). 
Brummelman ve ark. (2015), çocukların ebeveynlerinin davranışlarını model aldığını, özel muamele görme 
hakkına sahip olma ve kendini diğerlerinden üstün görmeye dair inançları içselleştirdiklerini belirtmektedir. 
Narsisistik özellikler gösteren bir bakım verenin çocuğundan talebi olan mükemmeliyetçi benlik sunumu ve 
bununla birlikte kusurluluğu gizleme, yüksek standartlar belirleme, eylemlerinin doğruluğunu sorgulama, 
diğer bireylerin gözünde saygınlık kazanma, katı düşünme tarzı, ayrıntılarla ve algılanan kurallarla meşgul 
olma gibi özelliklerin ortoreksiya nervoza ile ilişkisini gösteren çalışmalar olduğu görülmektedir (Barrada ve 
Roncero, 2018; Domingues ve Carmo, 2020; Oberle ve ark., 2017; Pratt ve ark., 2021; Rania ve ark., 2020). 

Ortoreksiya nervoza eğilimi; bireyin benlik yapısında var olan, günlük yaşamına ve kişilerarası 
ilişkilerine yansıyan çatışmaları telafi edici bir rol oynamaktadır (Kiss‑Leizer ve ark., 2019). Ortoreksiya 
nervozada sağlıklı beslenme ile ilgili zorlantılı uğraş kişinin başkalarının saygısını kazanma, dışarıdaki 
ötekiler tarafından olumlu geri bildirim alma, olumsuz duygu durumlarını düzenleyebilme, kusursuz ve 
mükemmel olana ulaşarak bunu dışarıdaki ötekilere sunma ihtiyaçlarına hizmet etmektedir (Lasson ve Raynal, 
2021; Strahler ve ark., 2020). Bu doğrultuda içsel dünyada var olan kaygı somutlaştırılarak bedensel sağlığa 
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yöneltilmekte, sağlıklı beslenme ile de bedene yapılan yüksek yatırım sayesinde bireyin ruhsal yapılanmasında 
güçsüzlük göstergesi olan endişenin tolere edilmesi sağlanmaktadır. Böylelikle kişi zayıf iç kontrol 
becerilerini dışsal eylem mekanizmaları aracılığıyla dengelemeye çalışmaktadır (Kiss‑Leizer ve ark., 2019; 
Vuillier ve ark., 2020). Ortoreksiya nervozada başarılı olma duygusunun somut olarak gözlemlenebiliyor 
oluşu bireyin ortoreksik davranışları sürdürmesini sağlayabilmektedir, keza bu davranış paterni bireyin 
başarısız olduğu durumları somut bir şekilde görerek kendisini narsisistik özellikler gösteren ebeynine benzer 
şekilde eleştirmesi ve değersizleştirmesi için haklı bir sebep de olabilmektedir. Bunların yanı sıra ortoreksik 
yaşam bireye dış dünyadaki ötekilere karşı kazandığı başarı ve onları eleştirebileceği bir alan imkânı da 
sunmaktadır (Oberle ve ark., 2017). Bu doğrultuda ortoreksik tutumların bireylere üstünlük duygusu sağladığı 
ve reddedilme beklentilerini hafiflettiği düşünülmektedir. 

Mevcut çalışmada, anneden algılanan narsisizm düzeyi ile ortoreksiya nervoza eğilimi arasındaki 
ilişkide borderline kişilik düzeyinin aracı rol üstlendiği belirlenmiştir. Araştırmalar bakım verenin narsisistik 
özellikleri sebebiyle bireylerin çocukluk döneminde maruz kaldıkları davranış ve tutumların erişkin yaşamda 
belirli sonuçlar doğurduğunu belirtmektedir. Bu sonuçlar; borderline kişilik yapılanmasına sahip bireylerde 
gözlemlenen ego zayıflığına bağlı sınırlandırılmış engellenme düzeyi, dürtü kontrolünde yaşanan problemler 
ve ilgili sorunlarla baş edebilmek için kullanılan savunma düzenekleri ile benzerlik taşımaktadır (Akyüz, 2018; 
Busmann ve ark., 2021; Diamond, 2013; Määttä ve Uusiautti, 2018). Yakın tarihli iki farklı çalışma borderline 
kişiliğin temel özelliklerinden olan duyguları tanıma, düzenleme ve tanımlama sorunlarının ortoreksiya 
nervoza semptomlarıyla ilişkili olduğunu göstermektedir (Obeid ve ark., 2021; Vuillier ve ark., 2020). Awad 
ve arkadaşları (2021), yapmış oldukları araştırmada borderline kişilik yapılanmasında yaygın olarak var olan 
dürtüsel davranış eğiliminin ortoreksiya ile ilişkili olduğunu ortaya koymaktayken benzer şekilde Reynolds 
ve McMahon (2019), borderline kişilik yapılanmasına ait karşıt tepki geliştirme ve öfke sorunu gibi özellikleri, 
ortoreksiya nervoza görülen bireylerin de karşılaştığı zorluklar olarak belirlemektedir. Borderline kişilik 
yapılanmasında görülen düşük öz-yönelim, kişinin kendisine yetebilir ve kendi kendisini yönetebilir olma 
yetisindeki zayıflıklar, kimlik ve hedefler konusundaki belirsizlikler, bağımlılık ve olgunlaşmamış belirsiz 
nitelikli duyguların varlığının ortoreksiya nervozanın zorlantılı yapısıyla ilişkili olduğunu gösteren çalışmalar 
da mevcuttur (Kiss‑Leizer ve Rigó, 2018; Strahler, 2021). 

Mevcut araştırmada yaşın artmasıyla birlikte bireylerin annelerini narsisistik özelliklerle algılama 
düzeyinin de arttığı; borderline kişilik düzeyi ve ortoreksiya nervoza eğiliminin ise ilerleyen yaşla birlikte 
azaldığı görülmektedir. Erken yaş dönemleri bakım verene olan bağlılığın ve bağımlılığın yüksek olduğu 
dönemlerdir. Bu sebeple birey genç yaşlarda ebeveyninden gördüğü bakımın olumsuz ve eksik yönlerini ayırt 
edebilecek kadar ayrışmış değildir. Kişi zamanla bakım vereninden ayrılmaya başlayıp kendi ihtiyaçlarını 
giderebildiği olgunluğa ulaştığında farkındalık yetisini geliştirebilmektedir. Böylelikle birey ilerleyen yaş ile 
birlikte dış dünyanın gerçeklerini deneyimleyerek, erken yaş dönemlerinde ihtiyaç duyduğu gereksinimlerin 
karşılanma tarzını ve düzeyini olumlu ve olumsuz yönleriyle değerlendirebilir konuma gelmektedir (Faraji ve 
Özen, 2022). 

Bu çalışmada borderline kişilik düzeyinin artan yaşla birlikte azalıyor olmasına yönelik bulgular; dış 
dünyanın daha gerçekçi bir bakış açısıyla deneyimlenebildiği erişkin yaşam döneminde, bireyin duygularını 
yorumlayabilme yetisinin, artan öz değerlendirme kapasitesiyle birlikte gelişim göstermesi ile 
açıklanabilmektedir (Schalkwijk, 2021). Ortoreksiya nervoza eğiliminin de gençlerde ileri yaş grubu bireylere 
göre daha fazla gözlemlendiği bulgusu literatürdeki araştırmalar tarafından desteklenmektedir (Bóna ve ark., 
2021; Martinovic ve ark., 2022; McComb ve Mills, 2019; Yılmaz ve Dundar, 2022). Narsistik özellikler 
gösteren ailelerdeki genç bireylerde daha belirgin gözlemlenen bedensel uğraş, gencin idealize ettiği gruplara 
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ya da bireylere kendini ispatlama ve beğendirme arzusu, çevresindeki ötekiler tarafından en önemlisi de 
ailesinden onay alma gereksinimi duyma, ebeveyninin sözünden çıkmayan rol model çocuk konumunda yer 
alma ihtiyacı gibi özellikler nedeniyle ortoreksiya nervoza eğiliminin genç yetişkinlerde ileri erişkin yaşam 
dönemlerindeki bireylere kıyasla daha yüksek olduğu düşünülmektedir. 

Mevcut araştırmanın cinsiyet değişkenine yönelik bulguları incelendiğinde anneden algılanan 
narsisistik özellikler ve borderline kişilik özelliğinin cinsiyete göre farklılaşmadığı görülmektedir. Alpay 
(2020), tarafından anneden algılanan narsisistik kişilik özelliklerini ölçmek için yapılan araştırma sonucunda 
da mevcut çalışma ile benzer olarak cinsiyet değişkeninin anlamlı bir farklılık oluşturmadığı sonucuna 
ulaşılmıştır. Brown (2008) ise anne narsisizmini değerlendirirken kız çocuklarının annenin narsisistik 
eğilimlerine erkek çocuklardan daha fazla maruz kaldığını ifade etmektedir. Bunun yanı sıra Leggio (2018), 
klinik gözlem çerçevesinde anne narsisizmi öyküsüyle gelen kadın sayısının erkeklerden fazla oluşunun 
kadınların erkeklere oranla daha çok psikolojik destek almaya yönelmeleri ile açıklamaktadır. Borderline 
kişilik özellikleri cinsiyet değişkenine göre değerlendirildiğinde literatürde ağırlıklı olarak borderline kişilik 
yapılanmasının kadınlarda baskın görüldüğünü belirten araştırmalar mevcuttur (Başar, 2021; Morsünbül, 
2020) ancak borderline kişiliğin cinsiyete göre farklılaşmadığını belirten çalışmalar da görülmektedir (Atasoy, 
2022; Aydın, 2016; Irmak, 2021). Anneden algılanan narsisizme benzer olarak, erkeklerin kadınlara oranla, 
borderline kişilik belirtileri için daha az tedavi arayışında olduğu belirlenmektedir (Goodman ve ark., 2010). 
Klinik gözlemde kadınların erkeklere oranla daha fazla tedavi arayışı içerisinde olması borderline kişilik 
özelliklerinin kadınlarda daha yaygın olabileceği düşüncesini arttırabilmektedir. 

Son olarak mevcut çalışma ortoreksiya nervoza eğiliminin cinsiyete göre farklılaştığını 
göstermektedir. Bulgulara göre erkek katılımcıların ortoreksiya nervoza eğilim düzeyi kadın katılımcılardan 
yüksek bulunmuştur. Literatüre bakıldığında da benzer ya da farklı birçok bilgiye ulaşılmaktadır bu nedenle 
ilgili değişkenlere yönelik baskın bir görüş ortaya atılmamıştır. Bazı araştırmalar kadınlarda ortalama 
ortoreksik eğilimlerin erkeklerden daha yüksek olduğunu (Awad ve ark., 2021; Douma ve ark., 2020; Parra-
Fernández ve ark., 2018), diğerleri bu çalışmaya uygun olarak erkeklerin kadınlardan daha fazla ortoreksiya 
nervoza davranışı sergilediğini belirtirken (Abdullah ve ark., 2020; He ve ark., 2019; Karakus ve ark., 2017; 
Oberle ve ark., 2017; Stutts, 2020); erkekler ve kadınlar arasında anlamlı bir fark görülmediğini bildiren 
çalışmalar da mevcuttur (Bóna ve ark., 2021; Brytek-Matera ve ark., 2017; Dunn ve ark., 2017; Gortat ve ark., 
2021; Strahler, 2021; Yılmaz ve Dundar, 2022). Bu durum ortoreksik eğilimlerin cinsiyetin yanı sıra kişilik 
özellikleri ve öznel yaşam deneyimlerinden de benzer düzeylerde etkilendiği bulgusuyla desteklenmektedir 
(Martinovic ve ark., 2022; Pratt ve ark., 2021). 

Çalışma bulguları, anneden algılanan narsisistik özelliklerin bireylerin borderline kişilik özellikleri ve 
sorunlu bir yeme davranışı olan ortoreksiya nervoza eğilimi göstermeleri üzerinde risk faktörü oluşturduğunu 
belirlemektedir. Narsisistik özellikler gösteren bir annenin varlığında, borderline kişilik özelliklerinin 
ortoreksiya nervoza ile ilişkisinin incelenmesi; günlük hayatta bireysel ve sosyal alanlarda sorun 
oluşturabilecek yeme davranışlarının değerlendirilerek açıklanabilmesi ve oluşum nedenlerinin 
incelenebilmesi adına önem kazanmaktadır. Bu doğrultuda narsisistik özellikler gösteren annenin ve 
borderline kişilik özelliklerinin dikkate alınması klinik alanda karşılaşılabilecek ortoreksik eğilim gösteren 
bireylerin terapilerinde danışan ve terapist için mevcut problemin gelişiminin anlaşılmasına olanak sağlayarak 
terapötik ittifakın oluşmasına yardımcı olabileceği düşünülmektedir. Ayrıca araştırmadan elde edilen bulgular 
sonucunda anne tarafından narsisistik özelliklerle onaylanmama, suçlanma, eleştirilme, reddedilme 
davranışlarının ve ilişkisel problemlerin borderline kişilik özelliklerinin ve ortoreksiya nervoza etiyolojisinin 
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anlaşılmasındaki rolü belirlenmekte böylelikle tedavi planı oluşturulmasında fayda sağlayabileceği 
düşünülmektedir. 

Bu çalışmada katılımcıların öznel ve araştırma kapsamında olma bilincinden kaynaklı yanılma payı 
olan cevaplarla elde edilen bulguların analizine ve ilgili çalışma kapsamında yapılan literatür taramasından 
elde edilen bilgilere yer verilmiştir. Öz değerlendirme anketleriyle verilerin toplanması ve belirli sayıda 
katılımcının ilgili değişkenleri temsil eden örneklem gruplarına genellenmesi çalışmamızın 
sınırlılıklarındandır. Araştırmada gönüllü olan erkek katılımcıların çoğunluğunun beslenme düzeni ve 
kalitesiyle yoğun uğraş halinde olan spor bilimleri fakültesi öğrencilerinden oluşması ortoreksiya nervozadaki 
cinsiyet farklılığını değerlendirme konusunda yanıltıcı olabilmektedir. Ayrıca ileriki çalışmalarda klinik 
örneklem grubu ile çalışılarak ortoreksiya nervozanın terapi içerisinde ve geçerli tanı sistemlerinde 
tanınmasına olanak sağlanabileceğini düşünülmekte, bu nedenle araştırmanın klinik örneklem grubu ile 
çalışılması önerilmektedir. 
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